
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 270                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): OUTUBRO                        DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:44           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                              277.791.000,00     227.388.095,28               0,00      50.402.904,72 
1200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                  250.205.000,00     225.242.921,50               0,00      24.962.078,50 
1210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                         250.205.000,00     225.242.921,50               0,00      24.962.078,50 
1218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST     250.205.000,00     225.242.921,50               0,00      24.962.078,50 
1218.01.0.0     CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P     250.050.000,00     225.154.947,79               0,00      24.895.052,21 
1218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO              202.000.000,00     176.211.856,32               0,00      25.788.143,68 
1218.01.1.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO             202.000.000,00     176.211.623,25               0,00      25.788.376,75 
1218.01.1.2       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO JUROS                 0,00             233,07             233,07               0,00 
1218.01.2.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO             31.000.000,00      29.207.408,24               0,00       1.792.591,76 
1218.01.2.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL INATIVO            31.000.000,00      29.207.408,24               0,00       1.792.591,76 
1218.01.3.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS      14.500.000,00      14.453.555,76               0,00          46.444,24 
1218.01.3.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTA      14.500.000,00      14.453.555,76               0,00          46.444,24 
1218.01.4.0      CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS -       1.000.000,00       1.879.204,92         879.204,92               0,00 
1218.01.4.1       CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS        1.000.000,00       1.879.204,92         879.204,92               0,00 
1218.01.5.0      CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS -       1.550.000,00       3.390.931,66       1.840.931,66               0,00 
1218.01.5.1       CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS        1.550.000,00       3.390.931,66       1.840.931,66               0,00 
1218.01.6.0      CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS -               0,00          11.990,89          11.990,89               0,00 
1218.01.6.1       CPSSS ORIUNDA DE SENTENçAS JUDICIAIS                0,00          11.990,89          11.990,89               0,00 
1218.03.0.0     CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL-ESPECIFIC         155.000,00          87.973,71               0,00          67.026,29 
1218.03.1.0      CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO            155.000,00          87.973,71               0,00          67.026,29 
1218.03.1.1       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO P         155.000,00          87.604,06               0,00          67.395,94 
1218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO-M               0,00             369,65             369,65               0,00 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                              1.386.000,00         113.191,73               0,00       1.272.808,27 
1310.00.0.0   EXPLORAçãO DO PATRIMôNIO IMOBILIáRIO DO E          90.000,00          89.143,10               0,00             856,90 
1310.02.0.0    CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU CES          90.000,00          89.143,10               0,00             856,90 
1310.02.1.0     CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU CE          90.000,00          89.143,10               0,00             856,90 
1310.02.1.1      CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU C          90.000,00          89.143,10               0,00             856,90 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIáRIOS                             1.296.000,00          24.048,63               0,00       1.271.951,37 
1321.00.0.0    JUROS E CORREçãO MONETáRIA                     1.296.000,00          24.048,63               0,00       1.271.951,37 
1321.00.1.0     REMUN. DE DEPóSITOS BANCáRIOS                   746.000,00               0,00               0,00         746.000,00 
1321.00.1.1      REMUN. DE DEPóSITOS BANCáRIOS - PRINCI         746.000,00               0,00               0,00         746.000,00 
1321.00.4.0     REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO D         550.000,00          24.048,63               0,00         525.951,37 
1321.00.4.1      REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO          550.000,00          24.048,63               0,00         525.951,37 
1900.00.0.0  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                       26.200.000,00       2.031.982,05               0,00      24.168.017,95 
1920.00.0.0   INDENIZAçõES, RESTITUIçõES E RESSARCIMENT         700.000,00       1.108.062,34         408.062,34               0,00 
1922.00.0.0    RESTITUIçõES                                     700.000,00       1.108.062,34         408.062,34               0,00 
1922.03.0.0     RESTITUIçãO DE BENEFíCIOS PREVIDENCIáRI         700.000,00         566.906,50               0,00         133.093,50 
1922.03.1.0      RESTITUIçãO DE BENEFíCIOS PREVIDENCIáR         700.000,00         566.906,50               0,00         133.093,50 
1922.03.1.1       RESTITUIçãO DE BENEFíCIOS PREVIDENCIá         700.000,00         566.906,50               0,00         133.093,50 
1922.12.0.0     RESTITUICAO DE DEP. DE SETENCAS JUD. NA               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1922.12.1.0      RESTITUICAO DE DEP. DE SETENCAS JUD. N               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1922.12.1.1       RESTITUICAO DE DEP DE SETENCAS JUD. N               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1990.00.0.0   DEMAIS RECEITAS CORRENTES                      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.0.0    COMPENSAçõES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME       25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.1.0     COMPENSAçõES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.1.1      COMPENSAçõES FINANCEIRAS ENTRE O REGIM      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORçAMENTáRIAS          397.150.000,00     301.477.257,73               0,00      95.672.742,27 
7200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                  397.150.000,00     299.877.157,73               0,00      97.272.842,27 



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 270                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): OUTUBRO                        DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:44           PAGINA: 0002 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
7210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                         397.150.000,00     299.877.157,73               0,00      97.272.842,27 
7218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST     397.150.000,00     299.877.157,73               0,00      97.272.842,27 
7218.01.0.0     CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P               0,00           1.351,01           1.351,01               0,00 
7218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                        0,00           1.351,01           1.351,01               0,00 
7218.01.1.2       CPSSS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS               0,00           1.351,01           1.351,01               0,00 
7218.03.0.0     CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPEC     393.000.000,00     296.050.202,62               0,00      96.949.797,38 
7218.03.1.0      CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO      393.000.000,00     296.050.202,62               0,00      96.949.797,38 
7218.03.1.1       CPSSS PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO       393.000.000,00     296.028.108,59               0,00      96.971.891,41 
7218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO M               0,00          22.094,03          22.094,03               0,00 
7218.04.0.0     CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-ESPECIFICO       4.150.000,00       3.825.604,10               0,00         324.395,90 
7218.04.1.0      CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-SERVIDOR        4.150.000,00       3.825.604,10               0,00         324.395,90 
7218.04.1.1       CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS SERVIDOR       4.150.000,00       3.820.144,37               0,00         329.855,63 
7218.04.1.2       CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS SERVIDOR               0,00           5.459,73           5.459,73               0,00 
7300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                                      0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.00.0.0   EXPLORAçãO DO PATRIMôNIO IMOBILIáRIO DO E               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.0.0    CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU CES               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.1.0     CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU CE               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.1.1      CONCESSãO, PERMISSãO, AUTORIZAçãO OU C               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          674.941.000,00     528.865.353,01               0,00   (146.075.646,99)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 276                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): OUTUBRO                        DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:44           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                               54.500.000,00      35.980.596,07               0,00      18.519.403,93 
1200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                   43.000.000,00      35.922.190,12               0,00       7.077.809,88 
1210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                          43.000.000,00      35.922.190,12               0,00       7.077.809,88 
1218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST      43.000.000,00      35.922.190,12               0,00       7.077.809,88 
1218.01.0.0     CONTRIBUIçãO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P      41.000.000,00      35.922.190,12               0,00       5.077.809,88 
1218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO               41.000.000,00      35.919.011,70               0,00       5.080.988,30 
1218.01.1.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO              41.000.000,00      35.919.011,70               0,00       5.080.988,30 
1218.01.3.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTAS               0,00           3.178,42           3.178,42               0,00 
1218.01.3.1       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL - PENSIONISTA               0,00           3.178,42           3.178,42               0,00 
1218.05.0.0     CONTRIBUIçãO DOS MILITARES E PENSIONIST       2.000.000,00               0,00               0,00       2.000.000,00 
1218.05.1.0      CONTRIBUIçãO DO MILITAR ATIVO                2.000.000,00               0,00               0,00       2.000.000,00 
1218.05.1.1       CONTRIBUIçãO MILITAR ATIVO                  2.000.000,00               0,00               0,00       2.000.000,00 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                             11.500.000,00          58.405,95               0,00      11.441.594,05 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIáRIOS                            11.500.000,00          58.405,95               0,00      11.441.594,05 
1321.00.0.0    JUROS E CORREçãO MONETáRIA                    11.500.000,00          58.405,95               0,00      11.441.594,05 
1321.00.4.0     REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO D      11.500.000,00          58.405,95               0,00      11.441.594,05 
1321.00.4.1      REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO       11.500.000,00          58.405,95               0,00      11.441.594,05 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORçAMENTáRIAS           80.500.000,00      56.966.237,44               0,00      23.533.762,56 
7200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                   80.500.000,00      56.966.237,44               0,00      23.533.762,56 
7210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                          80.500.000,00      56.966.237,44               0,00      23.533.762,56 
7218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST      80.500.000,00      56.966.237,44               0,00      23.533.762,56 
7218.01.0.0     CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P               0,00             444,63             444,63               0,00 
7218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                        0,00             444,63             444,63               0,00 
7218.01.1.2       CPSSS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS               0,00             444,63             444,63               0,00 
7218.03.0.0     CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL - ESPEC      70.000.000,00      53.842.396,67               0,00      16.157.603,33 
7218.03.1.0      CPSSS PATRONAL - SERVIDOR CIVIL ATIVO       70.000.000,00      53.842.396,67               0,00      16.157.603,33 
7218.03.1.1       CPSSS PATRONAL SERVIDOR CIVIL ATIVO        70.000.000,00      53.763.898,30               0,00      16.236.101,70 
7218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO M               0,00          78.498,37          78.498,37               0,00 
7218.04.0.0     CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-ESPECIFICO       4.500.000,00       3.123.396,14               0,00       1.376.603,86 
7218.04.1.0      CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-SERVIDOR        4.500.000,00       3.123.396,14               0,00       1.376.603,86 
7218.04.1.1       CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS SERVIDOR       4.500.000,00       3.123.396,14               0,00       1.376.603,86 
7218.07.0.0     CONTRIBUIçãO PATRONAL PARA PREVIDêNCIA        6.000.000,00               0,00               0,00       6.000.000,00 
7218.07.1.0      CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR ATIVO        6.000.000,00               0,00               0,00       6.000.000,00 
7218.07.1.1       CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR ATIVO       6.000.000,00               0,00               0,00       6.000.000,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          135.000.000,00      92.946.833,51               0,00    (42.053.166,49)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* FONTE(S) DE RECURSO(S): 277                                                                                                      *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): OUTUBRO                        DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:45           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES                               67.130.000,00      68.055.975,11         925.975,11               0,00 
1200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                   66.380.000,00      67.998.036,26       1.618.036,26               0,00 
1210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                          66.380.000,00      67.998.036,26       1.618.036,26               0,00 
1218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST      66.380.000,00      67.998.036,26       1.618.036,26               0,00 
1218.05.0.0     CONTRIBUIçãO DOS MILITARES E PENSIONIST      66.380.000,00      67.998.036,26       1.618.036,26               0,00 
1218.05.1.0      CONTRIBUIçãO DO MILITAR ATIVO               33.370.000,00      33.376.569,46           6.569,46               0,00 
1218.05.1.1       CONTRIBUIçãO MILITAR ATIVO                 33.370.000,00      33.376.569,46           6.569,46               0,00 
1218.05.2.0      CONTRIBUIçãO DO MILITAR INATIVO             25.000.000,00      25.779.236,28         779.236,28               0,00 
1218.05.2.1       CONTRIBUIçãO MILITAR INATIVO               25.000.000,00      25.779.236,28         779.236,28               0,00 
1218.05.3.0      CONTRIBUIçãO DOS PENSIONISTAS MILITARE       8.010.000,00       8.842.230,52         832.230,52               0,00 
1218.05.3.1       CONTRIBUIçãO DOS PENSIONISTAS MILITAR       8.010.000,00       8.842.230,52         832.230,52               0,00 
1300.00.0.0  RECEITA PATRIMONIAL                                750.000,00          57.938,85               0,00         692.061,15 
1320.00.0.0   VALORES MOBILIáRIOS                               750.000,00          57.938,85               0,00         692.061,15 
1321.00.0.0    JUROS E CORREçãO MONETáRIA                       750.000,00          57.938,85               0,00         692.061,15 
1321.00.4.0     REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO D         750.000,00          57.938,85               0,00         692.061,15 
1321.00.4.1      REMUN. DOS RECURSOS DO REGIME PRóPRIO          750.000,00          57.938,85               0,00         692.061,15 
7000.00.0.0 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORçAMENTáRIAS           66.750.000,00      66.852.181,54         102.181,54               0,00 
7200.00.0.0  CONTRIBUIçõES                                   66.750.000,00      66.852.181,54         102.181,54               0,00 
7210.00.0.0   CONTRIBUIçõES SOCIAIS                          66.750.000,00      66.852.181,54         102.181,54               0,00 
7218.00.0.0    CONTRIBUIçõES SOCIAIS ESPECíFICAS DE EST      66.750.000,00      66.852.181,54         102.181,54               0,00 
7218.07.0.0     CONTRIBUIçãO PATRONAL PARA PREVIDêNCIA       66.750.000,00      66.852.181,54         102.181,54               0,00 
7218.07.1.0      CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR ATIVO       66.750.000,00      66.753.564,45           3.564,45               0,00 
7218.07.1.1       CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR ATIVO      66.750.000,00      66.753.564,45           3.564,45               0,00 
7218.07.1.2      CONTRIBUIçãO PATRONAL - MILITAR A. - J               0,00          98.617,09          98.617,09               0,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          133.880.000,00     134.908.156,65     (1.028.156,65)               0,00*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): OUTUBRO                        DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:47           PAGINA: 0001 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1000.00.0.0 Receitas Correntes                              399.421.000,00     331.424.666,46               0,00      67.996.333,54 
1200.00.0.0  Contribuições                                  359.585.000,00     329.163.147,88               0,00      30.421.852,12 
1210.00.0.0   Contribuições Sociais                         359.585.000,00     329.163.147,88               0,00      30.421.852,12 
1218.00.0.0    Contribuições Sociais Específicas de Est     359.585.000,00     329.163.147,88               0,00      30.421.852,12 
1218.01.0.0     Contribuição do Servidor Civil para o P     291.050.000,00     261.077.137,91               0,00      29.972.862,09 
1218.01.1.0      CPSSS do Servidor Civil Ativo              243.000.000,00     212.130.868,02               0,00      30.869.131,98 
1218.01.1.1       CPSSS do Servidor Civil Ativo             243.000.000,00     212.130.634,95               0,00      30.869.365,05 
1218.01.1.2       CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO JUROS                 0,00             233,07             233,07               0,00 
1218.01.2.0      CPSSS do Servidor Civil Inativo             31.000.000,00      29.207.408,24               0,00       1.792.591,76 
1218.01.2.1       CPSSS do Servidor Civil Inativo            31.000.000,00      29.207.408,24               0,00       1.792.591,76 
1218.01.3.0      CPSSS do Servidor Civil - Pensionistas      14.500.000,00      14.456.734,18               0,00          43.265,82 
1218.01.3.1       CPSSS do Servidor Civil - Pensionista      14.500.000,00      14.456.734,18               0,00          43.265,82 
1218.01.4.0      CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais -       1.000.000,00       1.879.204,92         879.204,92               0,00 
1218.01.4.1       CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais        1.000.000,00       1.879.204,92         879.204,92               0,00 
1218.01.5.0      CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais -       1.550.000,00       3.390.931,66       1.840.931,66               0,00 
1218.01.5.1       CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais        1.550.000,00       3.390.931,66       1.840.931,66               0,00 
1218.01.6.0      CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais -               0,00          11.990,89          11.990,89               0,00 
1218.01.6.1       CPSSS Oriunda de Sentenças Judiciais                0,00          11.990,89          11.990,89               0,00 
1218.03.0.0     CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL-ESPECIFIC         155.000,00          87.973,71               0,00          67.026,29 
1218.03.1.0      CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO            155.000,00          87.973,71               0,00          67.026,29 
1218.03.1.1       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO P         155.000,00          87.604,06               0,00          67.395,94 
1218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO-M               0,00             369,65             369,65               0,00 
1218.05.0.0     Contribuição dos Militares e Pensionist      68.380.000,00      67.998.036,26               0,00         381.963,74 
1218.05.1.0      Contribuição do Militar Ativo               35.370.000,00      33.376.569,46               0,00       1.993.430,54 
1218.05.1.1       Contribuição Militar Ativo                 35.370.000,00      33.376.569,46               0,00       1.993.430,54 
1218.05.2.0      Contribuição do Militar Inativo             25.000.000,00      25.779.236,28         779.236,28               0,00 
1218.05.2.1       Contribuição Militar Inativo               25.000.000,00      25.779.236,28         779.236,28               0,00 
1218.05.3.0      Contribuição dos Pensionistas Militare       8.010.000,00       8.842.230,52         832.230,52               0,00 
1218.05.3.1       Contribuição dos Pensionistas Militar       8.010.000,00       8.842.230,52         832.230,52               0,00 
1300.00.0.0  Receita Patrimonial                             13.636.000,00         229.536,53               0,00      13.406.463,47 
1310.00.0.0   Exploração do Patrimônio Imobiliário do E          90.000,00          89.143,10               0,00             856,90 
1310.02.0.0    Concessão, Permissão, Autorização ou Ces          90.000,00          89.143,10               0,00             856,90 
1310.02.1.0     Concessão, Permissão, Autorização ou Ce          90.000,00          89.143,10               0,00             856,90 
1310.02.1.1      Concessão, Permissão, Autorização ou C          90.000,00          89.143,10               0,00             856,90 
1320.00.0.0   Valores Mobiliários                            13.546.000,00         140.393,43               0,00      13.405.606,57 
1321.00.0.0    Juros e Correção Monetária                    13.546.000,00         140.393,43               0,00      13.405.606,57 
1321.00.1.0     Remun. de Depósitos Bancários                   746.000,00               0,00               0,00         746.000,00 
1321.00.1.1      Remun. de Depósitos Bancários - Princi         746.000,00               0,00               0,00         746.000,00 
1321.00.4.0     Remun. dos Recursos do Regime Próprio d      12.800.000,00         140.393,43               0,00      12.659.606,57 
1321.00.4.1      Remun. dos Recursos do Regime Próprio       12.800.000,00         140.393,43               0,00      12.659.606,57 
1900.00.0.0  Outras Receitas Correntes                       26.200.000,00       2.031.982,05               0,00      24.168.017,95 
1920.00.0.0   Indenizações, Restituições e Ressarciment         700.000,00       1.108.062,34         408.062,34               0,00 
1922.00.0.0    Restituições                                     700.000,00       1.108.062,34         408.062,34               0,00 
1922.03.0.0     Restituição de Benefícios Previdenciári         700.000,00         566.906,50               0,00         133.093,50 
1922.03.1.0      Restituição de Benefícios Previdenciár         700.000,00         566.906,50               0,00         133.093,50 
1922.03.1.1       Restituição de Benefícios Previdenciá         700.000,00         566.906,50               0,00         133.093,50 
1922.12.0.0     Restituicao de Dep. de Setencas Jud. Na               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1922.12.1.0      Restituicao de Dep. de Setencas Jud. N               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 
1922.12.1.1       Restituicao de Dep de Setencas Jud. N               0,00         541.155,84         541.155,84               0,00 



* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
* ESTADO DA PARAIBA                      COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA                                   ANEXO 10 *
* CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO                                                                                                    *
* PARAIBA PREVIDENCIA - PBPREV                                                                                                     *
* EXERCICIO:  2021     PERIODO (MES): OUTUBRO                        DATA EMISSAO: 10/11/2021 - HORA: 08:47           PAGINA: 0002 *
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *            DIFERENCAS            *
* CODIGO  *            ESPECIFICACAO                         *        ORCADA   *     ARRECADADA * -------------------------------- *
*         *                                                  *                 *                *        PARA MAIS     PARA MENOS  *
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
1990.00.0.0   Demais Receitas Correntes                      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.0.0    Compensações Financeiras entre o Regime       25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.1.0     Compensações Financeiras entre o Regime      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
1990.03.1.1      Compensações Financeiras entre o Regim      25.500.000,00         923.919,71               0,00      24.576.080,29 
7000.00.0.0 Receitas Correntes Intra-Orçamentárias          544.400.000,00     425.295.676,71               0,00     119.104.323,29 
7200.00.0.0  Contribuições                                  544.400.000,00     423.695.576,71               0,00     120.704.423,29 
7210.00.0.0   Contribuições Sociais                         544.400.000,00     423.695.576,71               0,00     120.704.423,29 
7218.00.0.0    Contribuições Sociais Específicas de Est     544.400.000,00     423.695.576,71               0,00     120.704.423,29 
7218.01.0.0     CONTRIBUICAO DO SERVIDOR CIVIL PARA O P               0,00           1.795,64           1.795,64               0,00 
7218.01.1.0      CPSSS DO SERVIDOR CIVIL ATIVO                        0,00           1.795,64           1.795,64               0,00 
7218.01.1.2       CPSSS - SERVIDOR CIVIL ATIVO - MULTAS               0,00           1.795,64           1.795,64               0,00 
7218.03.0.0     CPSSS Patronal - Servidor Civil - Espec     463.000.000,00     349.892.599,29               0,00     113.107.400,71 
7218.03.1.0      CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo      463.000.000,00     349.892.599,29               0,00     113.107.400,71 
7218.03.1.1       CPSSS Patronal Servidor Civil Ativo       463.000.000,00     349.792.006,89               0,00     113.207.993,11 
7218.03.1.2       CPSSS PATRONAL-SERVIDOR CIVIL ATIVO M               0,00         100.592,40         100.592,40               0,00 
7218.04.0.0     CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-ESPECIFICO       8.650.000,00       6.949.000,24               0,00       1.700.999,76 
7218.04.1.0      CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS-SERVIDOR        8.650.000,00       6.949.000,24               0,00       1.700.999,76 
7218.04.1.1       CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS SERVIDOR       8.650.000,00       6.943.540,51               0,00       1.706.459,49 
7218.04.1.2       CPSSS PATRONAL-PARCELAMENTOS SERVIDOR               0,00           5.459,73           5.459,73               0,00 
7218.07.0.0     Contribuição Patronal para Previdência       72.750.000,00      66.852.181,54               0,00       5.897.818,46 
7218.07.1.0      Contribuição Patronal - Militar Ativo       72.750.000,00      66.753.564,45               0,00       5.996.435,55 
7218.07.1.1       Contribuição Patronal - Militar Ativo      72.750.000,00      66.753.564,45               0,00       5.996.435,55 
7218.07.1.2      Contribuição patronal - Militar A. - J               0,00          98.617,09          98.617,09               0,00 
7300.00.0.0  Receita Patrimonial                                      0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.00.0.0   Exploração do Patrimônio Imobiliário do E               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.0.0    Concessão, Permissão, Autorização ou Ces               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.1.0     Concessão, Permissão, Autorização ou Ce               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
7310.02.1.1      Concessão, Permissão, Autorização ou C               0,00       1.600.100,00       1.600.100,00               0,00 
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *
*            TOTAL                                          943.821.000,00     756.720.343,17               0,00   (187.100.656,83)*
* -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- *


